
■ \

C. I K, KOMENDY POWIATOWEJ W OPOC S.

Rocznik 3. Część IX. dnia 29 maja 1917 roiau

4  silu

">.y :

TREŚĆ: Nr. 65. Ograniczenie używania naf ty  przez czas  od 1. c z e rw c a  dc / rześnia  1917 roku.

Nr. 3116/17 F. A. 65.

Ograniczenie używania nafty przez  czas od 1. czerwca do 15. śnia 1917 roku.

Na podstawie §. 8 rozporządzenia Naczelnego 
Wodza Armii z dnia 1. stycznia 1917, Dz. rozp. Nr. 2, 
ktorem wprowadzono monopol naftowy, zarządza się 
co następuje:

§• i -
W czasie od 1. czerwca do 15. września  1917 

wolno naftę sprzedawać tylko dla celów niżej wyszcze­
gólnionych i tylko niżej wymienionym konsumentom 
i tylko wtedy, jeżeli konsument nie posiada dostatecz­
nych zapasów nafty, i nie ma oświetlenia gazowego 
lub elektrycznego.

Mogą. więc nabywać naftę :
1) właściciele domów do najniezbędniejszego oświatla- 
nia-ze względu na bezpieczeństwo-podwórza,  korytarzy,  
schodów hotelów, domów noclegowych sanatoryów i t .p . ,  
nadto dla bezwarunkowo potrzebnego oświetlania uży­
wanych większych stajen.
2) głowa gospodars twa domowego do oświetlania ubi- 
kacyi mieszkalnych w szczególnych wypadkach, na 
przykład: u bi kacy i do których światło dzienne nie do­
chodzi, lub w których leżą ludzie ciężko chorzy i t. p., 
podczas gdy do zwykłego oświetlania  mieszkań p ry w a t ­
nych, nie wolno nafty  używać pod żadnym warunkiem.
3) przedsiębiorcy przemysłowi,  którzy pracują  dla 
armii celem oświetlania ciemnych pracowni lub pod­
czas pracy nocnej.
4) przemysłowcy, którzy ze względów technicznych, 
nie mogą swej pracy przerywać i muszą  w nocy pra ­
cować.
5) rzemieślnicy i wyrobnicy, którzy muszą przy 
świetle naftowem pracować, żeby zarobić na własne 
niezbędne utrzymanie.
6) właściciele kopalń i hut.
7) właściciele majątków ziemskich do niezbędnego 
oświetlania stajen dla bydła grubego (koni, krów, wo­
łów i t. p.).

8) urzędy, biura,  zakłady urzędowe i t.p., jeżeli z bra­
ku świat ła  dziennego, oświetlanie  urzędowych ubikacyi 
j e s t  niezbędnie potrzebne dla czynności urzędowych.
9) gminy dla oświetlania  miejsc publicznych ze wzglę­
du na bezpieczeństwo pnbliczne.
10) szpitale, przytułki  i podobne zakłady, o ile oświet la ­
nie naftą je s t  koniecznie potrzebne.

i 9

C)
d)

e)

Naftę będzie ydawało tylko za osobnem po­
zwoleniem do poboru ty. Kto chce naftę nabyć, mu­
si ustnie  lub pisemn mówić ją  w Komendzie powia­
towej (oddział skarb i! P rzy  tern należy podać:
a) ilość ubikacyi, i: ma się oświetlać naftą, spo­
sób używania  tych u cyi i powód dlaczego potrze­
ba w nich świecić,
b) ilość niezbędnie p' jebnych płomieni, 

niezbędnie potrzebo zapas miesięczny, 
czy je s t  w tych ubfkacyach oświetlenie gazowe 
lub elektryczne,  1 
czy i jakie zapasy nif ty  pe tent posiada.ffa

Drobny sprzed a w ’,a (detajlista) może sprzedać 
konsumentowi naftę ty o za pozwoleniem, które kon­
sument musi wręczyć irzedawcy. Kupiec musi te po­
zwolenia przechować dial kontroli.

Dotychczas w ydm ę  karty  naf towe t racą  na ten 
czas swoją  ważność.

Drobni sprzeda cy mają prowadzić zapisek na 
wydawane  ilości nafty i z końcem każdego miesiąca, 
względnie 15. wrześni. 1917 zawiadomić c. i k. Ko­
mendę powiatową o p< ostałych zapasach nafty, prze­
syłając równocześnie iągnięte przekazy na sprzedanę 
naftę.

Zapisek ten ma awierać:
imię i nazwisko k<: icesyonaryusza oraz siedziba, 
imię, nazwisko i .m ej see zamieszkania konsumenta  
(kupującego),
data  wydanego pozwolenia na  kupno nafty, 
dzień i miesiąc w  którym sprzedano naftę, 
ilość sprzedanej nafty.

ii- 4 .
Przekroczenia  tego rozporządzenia, jakoteż ewen­

tualnie  wydanych dalszych zarządzeń, podlegają prze­
pisom karnym rozporządzenia Naczelnego Wodza Armii 
z dnia 1. stycznia  1917. Dz. rozp. Nr. 2.

1)
2)

3)
4)

5)

ogłoszenia.

§. 5.
Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem

C i k. Komendant powiatu:

STEFAN MMIfiOWSIU
Podpułkownik mp.



RH: I
i

’ ,r * ” '

H i |f|§ IK i W B

?t!i? ! l W : i s

*


